
UCHWAŁA NR XI/116/15
RADY MIASTA ZABRZE

z dnia 8 czerwca 2015 r.

w sprawie określenia sposobów konsultowania z Zabrzańską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 19 i art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 2013 poz. 594 z późn. zm.), oraz 
art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie (tekst jednolity Dz. U. 2014 r., poz. 1118 z późn. zm.) na wniosek Prezydenta Miasta Zabrze

uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się sposoby konsultowania z Zabrzańską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zabrze.

§ 3. Traci moc uchwała nr LVIII/762/10 Rady Miasta Zabrze z dnia 13 września 2010 r. w sprawie określenia 
sposobów konsultowania z Zabrzańską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie projektów 
aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Zabrze

mgr Marian Czochara

Id: C2A66278-C2B7-490E-A2C5-848B032A9091. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XI/116/15

Rady Miasta Zabrze

z dnia 8 czerwca 2015 r.

Sposób konsultowania z Zabrzańską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji.

§ 1. Ilekroć mowa jest o:

1. Organizacjach – rozumie się przez to organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (tekst jednolity Dz. U. 2014 r., poz. 1118 z późn. zm.)

2. Radzie – rozumie się przez to Zabrzańską Radę Działalności Pożytku Publicznego.

3. Projekcie aktu prawa miejscowego – rozumie się przez to projekt aktu prawa miejscowego mieszczący się 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji.

4. Programie współpracy – rozumie się przez to Program Współpracy Miasta Zabrze z Organizacjami

Pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie.

§ 2. 1. Niniejsza procedura odnosi się do Rady lub organizacji mających siedzibę na terenie gminy Zabrze lub 
działających na rzecz mieszkańców tej gminy.

2. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii Rady lub organizacji w odniesieniu do projektów 
aktów prawa miejscowego dotyczącej ich statutowej działalności.

3. Niniejsza uchwała nie narusza prawa do konsultacji społecznych wynikających z odrębnych przepisów 
prawa.

§ 3. Konsultowanie z organizacjami lub Radą projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej organizacji odbywa się poprzez:

1. Zamieszczenie na okres nie krótszy niż 14 dni kalendarzowych projektu aktu prawa miejscowego 
w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Zabrze w zakładce „Konsultacje z NGO”.

2. Zamieszczenie na okres nie krótszy niż 14 dni kalendarzowych projektu aktu prawa miejscowego na stronie 
internetowej poświęconej konsultacjom społecznym.

3. Zamieszczenie na okres nie krótszy niż 14 dni kalendarzowych projektu aktu prawa miejscowego na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Zabrzu.

§ 4. Za zamieszczenie ogłoszenia w sprawie konsultacji projektu aktu prawa miejscowego o którym mowa 
w §3 odpowiedzialna jest komórka organizacyjna Urzędu Miejskiego w Zabrzu przygotowująca projekt.

§ 5. Ogłoszenie, o którym mowa w §4 powinno zawierać dane niezbędne do prawidłowego przeprowadzenia 
konsultacji, a w szczególności:

- informacje o konsultacjach, która powinna zawierać streszczenie konsultowanego aktu i być przygotowana 
w przystępny sposób

- termin konsultacji,

- obszar konsultacji lub podmioty uprawnione do udziału w konsultacji,

- preferowaną formę zgłaszania opinii,

- określenie stanowiska merytorycznego do udzielenia wyjaśnień i przyjęcia opinii

- sposób i termin ogłoszenia wyników konsultacji. Ogłoszenie o wynikach konsultacji powinno zawierać: 
informacje o zgłoszonych opiniach, informacje o uwzględnieniu lub nieuwzględnieniu opinii wraz 
z uzasadnieniem, informacje o możliwości zgłaszania uwag dotyczących organizacji procesu konsultacji.

Id: C2A66278-C2B7-490E-A2C5-848B032A9091. Podpisany Strona 1



§ 6. 1. Termin wyrażania opinii przez organizację lub Radę w przedmiocie konsultacji wynosi nie mniej niż 
14 dni od ich ogłoszenia, o którym mowa w §3.

2. Opinie o których mowa w ust. 1 powinny zawierać:

1) Nazwę organizacji,

2) Imiona i nazwiska osób uprawnionych do reprezentowania organizacji,

3) Tytuł projektu aktu prawa miejscowego

4) Wskazanie miejsca, do którego odnosi się uwaga (paragraf, ustęp, punkt),

5) Prezentowane stanowisko na temat wskazanego fragmentu,

6) Uzasadnienie stanowiska o którym mowa w pkt. 5, (opcjonalne)

7) Proponowane brzmienie fragmentu, do którego odnosi się uwaga (opcjonalne).

3. W przypadku wyrażania opinii przez Radę nie stosuje się ust.2 pkt 1 i 2.

4. Nieprzedstawienie opinii w terminie, o którym mowa w ust. 1 oznacza rezygnację z prawa do jej wyrażenia.

§ 7. Konsultacje mają charakter wyłącznie opiniodawczy.

§ 8. 1. Konsultacje uznaje się za ważne niezależnie od liczby podmiotów biorących w nich udział.

2. Ocena realizacji konsultacji z organizacjami pozarządowymi odbywa się corocznie przy okazji sporządzania 
sprawozdania z realizacji Rocznego Programu Współpracy Miasta Zabrze z organizacjami pozarządowymi.

Id: C2A66278-C2B7-490E-A2C5-848B032A9091. Podpisany Strona 2




